
Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 39. 3

3S).

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 30 April 1872. 
— — — — Andra Kammaren den 30 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående beviljade statsbidrag 
till vägars anläggning och förbättring, bro- och hamn
byggnader samt sjösänkningar och andra v a! te naftappning s- 

företag.
(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 44.)

8. A. K.
Riksdagen, som till behandling förehaft de genom dels Eders Kong]. 

Maj:ts nådiga Proposition, dels enskilda motioner väckta frågor om stats
bidrags beviljande för väganläggningar och vägförbättriugar, bro- och hamn
byggnader, samt sjösänkningar och andra vattenaftappningsföretag, får här
med i underdånighet anmäla följande i anledning deraf fattade beslut:

A) Väganläggningar och vägförbättringar.
Ro. Genom bifall till hvad Eders Kong!. Maj:t uti den nådiga Pro

positionen angående statsverkets tillstånd och behof föreslagit, har Riks
dagen, då anledning icke förefinnes att minska det sedan lång tid tillbaka 
till anläggning af nya samt förbättring dier omläggning af backiga eller 
eljest mindre goda vägar beviljade årliga anslagsbeloppet, till Eders Kongl. 
Maj :ts disposition för år 1873 på Riksgälds-kontoret dertill anvisat ett an
slag af Etthundrafemtiotusen Riksdaler.
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2:o. För väganläggning mellan Lycksele och. Wilhelmina kyrkobyar i 
West erbottens län beviljade Riksdagen år 1870 ett understöd af 106,700 
R:dr, deraf till lyftning anvisats för år 1871 ett belopp af 15,000 R:dr och 
för år 1872 R:dr 20,000; och har Riksdagen, i enlighet med hvad Eders 
Kongl. Majrt nu föreslagit, till arbetets fortsättande under år 1873, i ytter
ligare afräkning å det för detta arbete beviljade understödet, anvisat ena
handa belopp, som för år 1872, eller Tjugutusen Riksdaler.

Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning, har Riks
dagen i öfrigt beviljat följande särskilda anslag, nemligen:

3:o. För anläggning af väg från Kangis eller Gylfens bruk i Öfccr 
Kalix socken af Norrbottens läm, nordvest upp till den punkt, der vägen 
från Skri)feen till Gellivara kyrka plats vidtager, ett belopp af Sextioett tusen 
trehundratretio Riksdaler, deraf till utgående från Riksgälds-kontoret under 
år 1873 anvisats Elfvatusen trehundratretio Riksdaler;

4:o. För utförande af väganläggning mellan Nörsjö och Mala kyrko
byar i Westerbottens län ett mot V* af beräknade kostnaden ungefärligen 
svarande belopp af Femtiotusen Riksdaler, deraf anvisats Femton tusen Riks
daler att från Riksgälds-kontoret utgå under år 1873; och

5:o. För väganläggning mellan Ande och Dorothea kyrkoby i Wester
bottens län ett anslag af Fvratiotusen sexhundra Riksdaler, deraf till ut
gående från Riksgälds-kontoret under år 1873 anvisats Tjugutusen Riksdaler.

B) Bro- och Hamnbyggnader.
6:o. För understödjande af mindre hamn- och brobyggnader samt 

upprensning af dnr och farleder har Eders Kongl. Maj:t uti ofvanberörda 
nådiga Proposition föreslagit, att för år 1873 måtte å extra stat anvisas 
enahanda belopp, som tillförene, eller 20,000 R:dr.

Med afseende å det fortfarande behofvet af medel för ifrågavarande 
ändamål, har Riksdagen till Eders Kongl. Maj:ts disposition för år 1873 
på Riksgälds-kontoret anvisat berörda Tjugutusen Riksdaler.

7:o. Till förlängning af vägbrytaren utanför Wisby hamn beviljade 
Riksdagen år 1870 ett statsanslag af 130,000 R:dr; och äro deraf anvisade 
till utgående under år 1871 20,000 R:dr samt under år 1872 60,000 R;dr; 
och har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att för år 1873 anvisa 
den återstående andelen af detta anslag med 50,000 R:dr.

Enär, enligt Väg- och Vattenbyggnads-styrelsens yttrande ifrågava
rande arbete bör i möjligaste måtto fortskyndas till undvikande af eljest 
måhända inträffande haverier, har Riksdagen, med bifall till hvad Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit, till utgående från Riksgälds-kontoret under år
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1873 anvisat återstoden Femtiotusen Riksdaler af det för tiliökning af 
vånbrytaren utanför Wisby hamn år 1870 beviljade anslag a loO.OOO R:dr;

O J

C) Sjösänkningar och andra vattenaftappningsföretag.
8-o. För understödjande af sådana utdikningnr och vattenaftappningar 

i Norrbottens, Westerbottens, Wester-Norrlands, Jemtlands, Gefleborgs och 
Störa Kopparbergs län sann Elf dals, Fryksdals, Jösse och Nordmarks harader 
i Wermlands län, som hufvudsakligen afse att förminska frostlandigheten, 
har Eders Kongl. Maj:t äskat att för år 1873 ett belopp af 60,000 R:dr 
måtte ställas till Eders Kongl. Maj:ts nådiga disposition.

I anledning häraf har Riksdagen för ofvanberörda andamal till Edeis 
Kongl. Maj:ts disposition för år 1873 på Riksgälds-kontoret anvisat sextio
tusen Riksdaler; under vilkor, dels att sådant understöd icke i något fall 
får öfverstiga en tredjedel af den för arbetets utförande, enligt fastställd 
plan beräknade kostnad; dels att anslaget må. utan någon viss fördelning 
mellan de särskilda länen, företrädesvis anvisas till sadana större toietag, 
som anses i väsendtlig mån befrämja det dermed afsedda andamal ellei 
frostländighetens förminskande; dels att vederbörande kommuner, föreningar 
eller enskilde alltid skola hafva förbindelse att icke allenast tillskjuta hvad 
derutöfver för arbetets fullbordande erfordras, utan .ock att för all framti 
behörigen underhålla de afloppsgrafvar och andra för ändamålets v innan e 
utförda arbeten, som med statsbidrag blifvit understödda; dels slutligen att 
Eders Kongl. Maj;t må ega att, i de fall der sådant anses vara af behofyet 
påkalladt, i nåder medgifva att någon del af anslaget ma förskottsvis ti 
vederbörande utbetalas; hvarjemte Riksdagen föreskrifva att för tillgodo
njutande af ifrågavarande understöd skola i ofngt landa till efterrättelse 
vilkor och bestämmelser, som innefattas i Riksdagens derom sarskildt at- 
låtna underdåniga skrifvelse. 1M . »i-

9-o Slutligen har Riksdagen, i enlighet med Eders Kongl Maj.ts uadi a 
framställning, till" Eders Kongl. Majt;s dispositioviför år 1873 pa Riksgafd^- 
kontoret anvisat eu summa af Etthmidratusen Riksdaler, att utgå. Sc 
lan för befrämjande af utdikningnr och aftappmngar af sänka träde, och 
sjöar till beredande af odlings företag inom rikets mellersta och södra lan; och 
komma för erhållande af lån utaf ifrågavarande medel att anda till efter 
rättelse de vilkor och bestämmelser, som innefattas i Riksdagens ofvanbe

rörda underdåniga skrifvelse.
Till upplysning om sammanlagda beloppet af de, enligt denna ski if s , 

beviljade anslags- och lånesummor, bifogas ett deröfver uppgjordt sammanc rag.
Riksdagen framhärdar etc.
Stockholm den 30 April 1872.
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Sammandrag af de utaf Riksdagen beviljade statsbidrag för väganläggningar och 
vagforbattnngar, bro- och hamnbyggnader, samt sjösänkningar och 

andra vattenaftappningsföretag.

A) Väganläggningar och väg förbätt
ringar.

Till fund för anläggningar af nya, samt 
förbättring eller anläggning af backiga 
eller eljest mindre goda vägar

För väganläggning mellan Lycksele och 
Wilhelmina kyrkobyar i Westerbot- 
tens län, för år 1873

För anläggning af väg från Kangis eller 
Gylfens bruk i Öfver-Kalix socken 
af Norrbottens län till den punkt, der 
vägen från Skröfven till Gellivarct 
kyrkoplats vidtager, 61,330 R:dr, 
deraf för år 1873

För väganläggning mellan Nörsjö och 
Mala kyrkobyar i Westerbottens län 
50,000 Rulr, deraf för år 18j73

För väganläggning mellan Åsclc och 
Dorothea kyrkoby i Westerbottens 
län, 40,600 R:dr, deraf för år 1873

B) Bro- och hamnbyggnader.
Till fond för understödjande af mindre 

hamn- och brobyggnader samt upp
rensning af åar och farleder . . . . . . . . .  !

För tillökning af vågbryfaren utanför i 
Wisby hamn, att utgå under år 1873 j

C) Sjösänkningar och andra vatten
aftappningsföretag.

Till fond för myr utdikning ar och vat- 
tenaf tappning ar inom de sex nord
ligaste länen jemte fyra härader af j 
Wermlands län

Till fond för understödjande af utdik- 
ningar och aftappningar af sanka 
trakter och sjöar i öfriga delar af 
riket

Summa Rmt

Anslag.

150,000

20,000

11,330 —i

15,000

20,000i

20,000

50.000

60,000b

Låi Summa
anslag.

Summa
lån.

Summa an 
slag och lån.

216,330

70,000

216,330

70,000

100,000; 60,000|—, 100,0001-: 160,0001
|—| 346,330(—j 100,0001— 446,330j-


